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- ســید  گروه گردشــگری 
عزت الله ضرغامی در دومین همایش 
و نمایشگاه بین المللی بیمارستان ها و 
مراکز درمانی که در سالن همایش های 
صدا و ســیما برگزار شــد با اشاره به 
اینکه حضور من در این رویداد ادای 
احترام به جامعه پزشکی، کادر سلامت 
و درمان است، بیان کرد: پزشکی جزو 
شــریف ترین مشاغل بشری در طول 
تاریخ است. به ویژه در سال های اخیر 
جلوه های برجسته ای از این شرافت 

به دنیا نشان داده شد.
میــراث  فرهنگــی،  وزیــر 
گردشــگری و صنایع دســتی با بیان 
اینکه دوران کرونا نشان داد فداکاری، 
ایثار و از خودگذشــتگی تنها محدود 
به دوره دفاع مقدس نبوده است، ادامه 
داد: در دوره ســخت کرونا معلوم شد 
دفاع مقدس صرفــا یکاتفاق نبوده و 
ایثار یک جریان ریشه دار و اصیل در 
ایران است که در دوران کرونا در ابعاد 

گسترده تری نشان داده شد.
او با اشــاره بــه ظرفیت بالای 

گردشــگری ســلامت بــا توجه به 
مزایایــی که دارد، تصریح کرد: حوزه 
درمانی و اقلیم های متنوع کشــورمان 
موجب شــده تا ایران در دنیا تبدیل به 
یکی از قطب های کم نظیر گردشگری 

سلامت شود.
مهنــدس ضرغامی پزشــکان 
حاذق، برجسته، متخصص و مشهور 
در دنیا، تجهیزات پیشــرفته و قیمت 
مناسب را ســه مزیت ایران نسبت به 
ســایر کشــور ها در این حوزه عنوان 

کرد.
سلامت گردشگری سلامت 

باید حفظ شود
میــراث  فرهنگــی،  وزیــر 
گردشــگری و صنایع دستی با تاکید 
بر اینکه گردشــگری ســلامت باید 
به نحو احســن انجام شــود، افزود: 
وزارت  میراث فرهنگــی،  وزارت 
بهداشــت و درمان، بخش خصوصی 
و ســازمان های مردم نهاد همگی باید 
در کنــار هم تلاش کنند تا ســلامت 

گردشگری سلامت را حفظ کنند.
او بــه همکاری خوب شــکل 

گرفته بیــن وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و وزارت 
بهداشت و درمان در دولت سیزدهم 
اشــاره کرد و افزود: در دوران گذشته 
برخی مشــکلات مطرح بود و امروز 
دو وزارتخانه تعامــلات خوبی را با 
یکدیگر شــروع کرده اند و همکاری 

خوبی برقرار شده است.
مهنــدس ضرغامــی از دلالی و 
ســوداگری در حوزه گردشــگری 
ســلامت به عنوان خط قرمز نام برد و 
بر نگاه آسیب شناسانه و نظارت دقیق 

در این حوزه تاکید کرد.
فعالیــت 700 دفتر خدمات 
مسافرتی در حوزه گردشگری 

سلامت
او ادامه داد: آژانس های مسافرتی 
و دفاتر معتبر دارای مجوز باید به طور 
مســتقیم این مســئولیت را عهده دار 
شــوند. ۷۰۰ دفتر خدمات مسافرتی 
در حوزه سلامت فعالیت می کنند که 
اگر این فرآینــد از طریق آژانس های 
رســمی انجام شــود بخش مهمی از 
این آســیب رفع می شــود.مهندس 

ضرغامی با اشــاره به ۲۴۰ بیمارستان 
و مراکز درمانی دارای مجوز آی. پی. 
دی تصریح کــرد: زمانی که اقدامات 
بیمارســتان محور و فرآیند از طریق 
دفاتر خدمات مسافرتی دارای مجوز 
انجام شود می توانیم ادعا کنیم تا حد 
زیادی تخلفات، سوداگری ها و دلالی 
مهار شده است.او در پایان بر توجه به 
اخلاق های انسانی و شرافت در کنار 

اقتصاد گردشگری تاکید کرد.
جهانــی  تبلیغــات  در 
گردشگری سلامت ضعیف عمل 

کرده ایم 
عزت الله ضرغامی وزیر میراث 
فرهنگی در جمع خبرنگاران همچنین 
در حاشــیه برگزاری دومین همایش 
مراکز درمانی و ســلامت کشورهای 
اسلامی در انتقاد به احکام صادر شده 
برای برخی از هنرمندان گفت: اینکه 
بگوییــم هر دو هفته یــک بار فردی 
گواهی سلامت از روانپزشک بگیرد 
مورد پســند نیســت. من به واسطه 
آشــنایی که بــه رئیس قــوه قضائیه 
دارم مــی گویم او با این احکام صادر 
شده موافق نیست. اگر کسی بیماری 
روحــی و روانی دارد حــالا هر که 
می خواهد باشد اتفاقاً وظیفه درمانی 

ما حکم می کند به او تلقین نکنیم.
وی ادامه داد: اینکه کســی را به 
واســطه بی حجابی موظف کنیم که 

مدتی در مرده شور خانه )با اصطلاح 
عامیانه آن را بیــان می کنم( اموات را 
بشــورد و آن را به عنوان مجازات در 
نظر بگیریم هم درست نیست. غسالی 
شغل شــریفی است اگر کسی از دنیا 
برود و هیچ کسی نباشد که او را غسل 
و کفن کند بر ما واجب شــرعی است 
کــه این کار را انجــام دهیم. حالا اگر 
کســی ایثار می کند نبایــد مورد بی 
احترامی قرار گیرد و همکار شدن با او 
را به عنوان مجازات بدانیم. اینها نکاتی 
است که جنبه پزشکی و سلامت دارد.
ضرغامــی همچنیــن دربــاره 
آمار گردشــگران ســلامت ایران به 
خبرنگاران گفت: اوایل ســال ۱۴۰۲، 
۵۵ درصد نسبت به سال قبل افزایش 
ورود گردشــگر داشــتیم. این آمار 
قبــل از اغتشاشــات بوده اســت اما 
ناآرامی های ســال گذشته بر صنعت 
گردشــگری ایران اثر منفی داشت اما 
امروز خوشبختانه با سیر صعودی رو 

به رو هستیم.
وی گفت: گردشگری سلامت 
ایران در جهان جایگاه برجســته ای 
دارد و مــا حتــی در میــان برخی از 
کشــورها جزو اولین ها هستیم ولی 
متأسفانه عدم تبلیغات جهانی موجب 
شــده ظرفیت های این حــوزه دیده 
نشــود و ما در این باره ضعیف عمل 

کرده ایم.

ضرغامیوزیرمیراثفرهنگی:

در تبلیغات جهانی گردشگری 
سلامت ضعیف عمل کرده ایم 

وزیر میراث فرهنگی گفت: حوزه درمانی و اقلیم های متنوع کشورمان موجب شده تا ایران در دنیا تبدیل به 
یکی از قطب های کم نظیر گردشگری سلامت شود.

گردشــگری ســلامت ایران در جهان جایگاه برجســته ای دارد و ما حتی در میان برخی 
از کشــورها جــزو اولین ها هســتیم ولی متأســفانه عــدم تبلیغــات جهانی موجب 
شــده ظرفیت هــای این حوزه دیده نشــود و ما در ایــن باره ضعیف عمــل کرده ایم.
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خاطـره مکینیـان

نادیـا تـرخـان

گروه گردشــگری -  مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی هرمزگان از اختصاص ۱ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار برای مرمت 
قلعه مغویه شهرستان بندرلنگه خبر داد.
محمد محســنی مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
هرمزگان با اشاره به اینکه قلعه مغویه 
یکی از بزرگ ترین قلعه های خشــتی 
استان اســت، گفت: قلعه مغویه طی 
ســال های گذشته در ســه مرحله به 
صــورت اضطراری مرمت شــده، اما 
با گذشــت زمان به صورت طبیعی و 
با دخالت انســانی باز هم دچار آسیب 

شده است.
محسنی گفت: امسال ۱ میلیارد و 
۵۰۰ میلیون تومان اعتبار برای مرمت 
قلعــه مغویه اختصاص یافته اســت 
و ایــن بنای تاریخی بــه مکانی برای 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی در 

حوزه گردشگری تبدیل خواهد شد.
قلعــه مغویه در روســتای بندر 
مغویه از توابع شهرستان بندرلنگه قرار 
دارد و ســال ۱۳۷۷ به شماره ۲۲۳۰ در 
فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده 

است.
قلعه شــیخ ســلطان بندرلنگه 
قلعــه مغویه از توابــع بخش مرکزی 
شهرســتان بندر لنگه و از نقاط دیدنی 
استان هرمزگان در جنوب ایران است 
دهســتان مغویه یکی از دهستان های 
بخش مرکزی شهرستان بندر لنگه در 

اســتان هرمزگان واقع در جنوب ایران 
است. این بنای تاریخی در بندر مغویه 
واقع شده است و متعلق به شیخ سلطان 
المرزوقی یکی از حکمرانان منطقه و 
رئیس قبیلــه المرازیق و حاکم مغویه 
می باشــد و به شیخ سلطان المرزوقی 

مشهور است.
پیش از این دهیار روســتای بندر 
مغویه بندرلنگــه درباره مرمت این بنا 
گفت: این بنا در گذشــته مرمت شــد 
اما به دلیل مرمت نادرســت از قسمت 

ناودان ها شروع به تخریب شدن کرد.
وی ادامه داد: ستون ها و دیوارهای 
قسمت شــمالی قلعه از درون ریزش 
کرده و قسمت بیرونی از سمت غرب 
در حــال ریزش بــوده و ورودی قلعه 
هم از ســقف ریزش کرده است.وی 
اضافــه کرد: می توان گفت تا حدودی 
اتاق های قسمت جنوبی سالم مانده و 
اندرونی ستون ها و اتاق ها همه تخریب 
شــده اند و در قسمت بیرونی که هنوز 

باقی مانده بادگیرها تخریب شــده اند.
دهیار بندر مغویه ابراز داشت: براساس 
اطلاعات معماران محلی، برای نجات 
قلعه ابتدا باید ناودان های آن را درست 
و اصولی مرمت کرد تا آب باران این بنا 
را نابود نکند.مالک و وارث قلعه مغویه: 
حاضریم با میراث فرهنگی برای نجات 

و مرمت بنا همکاری کنیم
مالــک و وارث قلعه مغویه هم 
پیش از این گفته بود: بنا به مرمت فوری 
نیاز دارد و حاضریم با میراث فرهنگی 
برای نجات و مرمت بنا همکاری داشته 

باشیم.
محمداشــرف بنی عباسی ادامه 
داد: بنا از نظر استحکام وضعیت بسیار 
نامناســبی دارد اما مرمت و نجات آن 
می تواند با جذب گردشــگران زمینه 
رونق منطقه و بهبود معیشــت ساکنان 

بندر مغویه را فراهم آورد.
وی بــا تکذیب زندگی در خارج 
از کشور گفت: هم اکنون ساکن شیراز 

هستم و امیدوارم این بنا برای آیندگان 
به یادگار بماند و در این مســیر تلاش 

می کنم.
درحالــی کــه اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان چند روز قبل از دسترســی 
نداشتن به مالک بنا و زندگی آن در خارج 
از کشور سخن گفته بود خبرنگار ایرنا 
توانســت ظرف ۲۴ ساعت و از طریق 
مدیران میراث فرهنگی در شهرستان 
های بندرلنگه و بســتک و همچنین 

دهیار بندر مغویه به آن دسترسی یابد.
قلعه مغویه یکــی از بزرگ ترین 
قلعه های خشــتی اســتان اســت که 
در دوره قاجاریــه از اهمیــت تجاری 
خاصــی برخوردار بوده اســت. قلعه 
مغویه به شماره ۲۲۳۰ در سال ۱۳۷۷ در 
فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده 
است. روستای بندر مغویه در شهرستان 
بندرلنگه و فاصله ۲۳۳ کیلومتری غرب 

بندرعباس واقع شده است.
ســاختمان قلعه شــیخ سلطان 
بندرلنگــه دارای دو حیاط اندرونی و 
بیرونی بوده که قدمت حیاط اندرونی 
از بیرونی بیشتر است. این بنا در ۲ طبقه 
و در قسمت هایی نیز در ۳ طبقه ساخته 
شده و دارای تعداد زیادی اتاق به همراه 
حمام سنتی، یک برج نگهبانی و ۲ بادگیر 
می باشد. ساخت این بنا در سال ۱۳۲۱ 
هجری قمری پایان یافته است. این کاخ 
زیبا از یادگار حکمرانان مرزوقی از قبیله 
العجمان که در منطقه مغویه و بندر لنگه 
از توابع اســتان هرمزگان حاکم بودند 

باقی مانده است.

گروه گردشــگری -  نماینده 
مجلس شورای اسلامی گفت: دولت 
خیز بلنــدی در حوزه گردشــگری 
برداشته اســت و برنامه هفتم رد پای 
قوی در راســتای اســتفاده از ظرفیت 

گردشگری کشور است.
همایش و نمایشــگاه بین المللی 
درمانــی  مراکــز  و  بیمارســتان ها 
IPH۲۰۲۳ در ســالن همایش هــای 

صداوسیما برگزار شد.
مجیــد زنگویی دبیــرکل مرکز 
توسعه گردشگری سلامت کشور های 
اســلامی و و دبیر اجرایی رویداد بیان 
کــرد: در این رویداد نمایندگانی از ۳۰ 
کشــور مدیران عامل بیمارســتان ها، 
شرکت های فعال در حوزه گردشگری 
ســلامت همچنیــن ســازمان ها و 
ارگان هــای فعال در توســعه روابط 

کشور ها حضور داشتند.
هوشمندانه  سرمایه گذاری 
در حوزه گردشــگری ســلامت 

موجب بهره بــرداری زیادی در 
آینده می شود

رئیــس انجمــن گردشــگری 
سلامت استان تهران با اشاره به ظرفیت 
بالای حوزه گردشــگری ســلامت و 
درمــان که می تواند عوایــد زیادی را 
نصیب کشــور کند، تعامــل و تمرکز 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی و وزارت بهداشت و 
درمان را در استفاده از این ظرفیت حائز 
اهمیت عنوان کرد.دبیرکل مرکز توسعه 
گردشگری سلامت کشور های اسلامی 
همچنین بر تمرکز روی برندســازی و 
معرفی ظرفیت ها از سوی بیمارستان ها 
و مراکــز درمانی تاکید کرد و افزود: در 
صورتی که در این حوزه سرمایه گذاری 
هوشــمندانه انجــام گیــرد در آینده 

بهره برداری بالایی خواهیم کرد.
دولت خیز بلندی در حوزه 

گردشگری برداشته است
محمدعلــی محســنی بندپــی 

نایب رئیس فراکســیون گردشگری و 
میراث فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
گردشــگری را بخش قابل توجهی از 
اقتصــاد جهانی عنوان کرد و افرود: در 
بین حوزه های مختلف گردشــگری، 
گردشگری ســلامت جایگاه ویژه ای 
را به خــود اختصاص می دهد و ایران 
با بهره مندی از پزشــکان حاذق، کادر 
درمانــی باتجربه، کیفیــت مطلوب 
خدمات، دسترسی کشور های همسایه 
و قیمت مناسب کشوری منحصربه فرد 

در این حوزه محسوب می شود.
او بــا بیــان اینکــه بر اســاس 
لایحه پیشــنهادی از ســوی وزارت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی برای نخستین بار فصل 
۱۷ برنامه توسعه هفتم به طور مستقل 
به حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی اختصاص پیدا کرده است، 
افزود: این اتفاق آغاز تحولی عظیم در 
گردشگری کشــور بویژه گردشگری 

سلامت همچنین آغازی برای کاهش 
وابستگی کشــور به درآمد های نفتی 

است.
او بــا اشــاره به مــاده ۸۲ لایحه 
پیشــنهادی دولــت، افــزود: در این 
ماده قرار اســت تا پایــان برنامه هفتم 
بیــش از ۱۵ میلیــون گردشــگر را از 
کشــور های مختلف بــرای مقاصد 
مختلف جذب کنیم که تدابیر مختلفی 
از جمله معافیت ها و مشوق های لازم 
همچنین اگذاری اختیارات به استان ها 
و استاندار ها برای تحقق آن پیش بینی 

شده است.
بندپی با بیــان اینکه دولت خیز 
بلندی در حوزه گردشــگری برداشته 
اســت، ادامه داد: برنامه توسعه رد پای 
قوی در راســتای اســتفاده از ظرفیت 

کردشگری کشور است.
میراث فرهنگــی،  وزارت  او 
بهداشــت و بخــش خصوصــی را 
ســه ضلع احیاکننده و توســعه دهنده 

گردشــگری ســلامت عنوان کرد و 
افرود: مجلس شورای اسلامی نیز هم 
در قانون گذاری و هم اجرا و پشــتوانه 
بخش خصوصی است.تسهیل و تسریع 
در ایجاد شرکت های فعال گردشگری 
ســلامت در عرصه بین المللی دیگر 
نکته مورد تاکید نایب رئیس فراکسیون 
گردشگری و میراث فرهنگی مجلس 

شورای اسلامی در این رویداد بود.
پیگیری  صرغامی  مهندس 
چگونگی نــگارش برنامه هفتم 

توسعه است 
محمدرضــا دشــتی اردکانــی 
رئیــس فراکســیون گردشــگری و 
میراث فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به فصل ۱۷ برنامه هفتم توسعه 
که به میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی اختصــاص دارد، ادامه 
داد: مهندس ضرغامی پیگیر چگونگی 
تدوین و نگارش برنامه هفتم توســعه 
اســت.او ادامه داد: حوزه گردشگری 

مورد تاکید مقام معظم رهبری اســت 
و دولت ســیزدهم نیز بــا جدیت در 
این راســتا گام بر مــی دارد. همچنین 
همــکاری و همراهــی خوبــی بین 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی و محلس شورای اسلامی 
شکل گرفته اســت.رئیس فراکسیون 
گردشگری و میراث فرهنگی مجلس 

شورای اسلامی در حوزه گردشگری 
ســلامت نیز با اشــاره به همکاری دو 
وزارتخانه، بر اهمیت شــنیدن صدای 
واحد و برنامه ریزی صحیح تاکید کرد 
و تصمیم گیری در ارتباط با استان ها را با 
توجه به ظرفیت هریک متفاوت دانست. 
دشــتی اردکانی متذکر شــد: طرحی 
از ســوی نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی در ارتباط با گردشگری نوشته 
شــده که اگر تا پایان این دوره مجلس 
تصویب شود برنامه ای مشخص برای 
صنعت گردشگری در کشور خواهیم 
داشــت.او در پایان همکاری دولت و 
مجلس شورای اسلامی را نوید خوبی 
برای رونق حوزه گردشــگری عنوان 

کرد. 

گروه گردشگری - هفدهمین 
نمایشگاه گردشگری و صنایع وابسته 
تهــران از ۲۳ تــا ۲۶ بهمن ماه ۱۴۰۲ 

برگزار می شود.
سیدمصطفی فاطمی فیروزآبادی  
ـ مدیرکل توسعه گردشگری داخلی 
ـ با اشاره به برگزاری نخستین جلسه 
کمیتــه سیاســت گذاری هفدهمین 
نمایشــگاه گردشــگری و صنایــع 

وابســته تهران، اظهار کــرد: با اتخاذ 
تصمیمــات جدید بــرای رفع نقاط 
ضعف نمایشــگاه های قبلی تصمیم 
بر آن شــد تا ضمن انتخاب و معرفی 
رویکردهای رویداد پیش  رو، تشکیل 
کمیته های اســتانی تســریع شود تا 
بتوانیم شــاهد برگزاری هر چه بهتر 

نمایشگاه امسال باشیم.
او ادامه داد: با توجه به اینکه سال 

گذشــته بیش از ۶۷ هزار متر فضای 
نمایشــگاهی با بیش از ۳۵ هزار متر 
فضــای مفید در اختیار داشــتیم و به 
نوعی میزبان بزرگترین نمایشگاه در 
تاریخ نمایشــگاه گردشگری کشور 
بودیم، امسال نیز در تلاش خواهیم بود 
تا بتوانیم در فضا و امکانات شایســته 
خانواده بزرگ گردشگری را گردهم 

جمع آوریم.  

مدیرکل توســعه گردشــگری 
بین المللــی  نمایشــگاه  افــزود: 
گردشــگری تهران در حــال تبدیل 
شــدن به یک برند نمایشــگاهی در 
منطقه اســت و این موضوع ســبب 
شــده اســت تــا تصمیم گیری هــا 
درباره امــور این رویداد مهم صنعت 
 گردشــگری کشــور زودتــر اتخاذ 

شود.

مرمت  قلعه مغویه بندرلنگه در دستور کار

زمان نمایشگاه گردشگری تهران مشخص شد

بندپی نایب رئیس فراکسیون گردشگری مجلس خبر داد:

طرحی مشخص برای صنعت گردشگری کشور؛ در انتظار تصویب


